
RESOLUÇÃO N° 01/2012 

FUNDO DE RESERVA FINANCEIRO 
DO SES/- FRF 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO SERViÇO 
SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI, no uso de suas atribuições legais, regulamentares e 
regimentais, 

Considerando o OF. N° 207/2012-DIDEN, do Diretor 
Superintendente do SESI Departamento Nacional; 

Considerando a Proposição nO 01/2012; 

Considerando o Parecer nO 003/2012, da Consultoria Jurídica 
do CN/SESI; 

Considerando a necessidade de instituir a operacionalidade do 

Fundo de Reserva Financeiro do SESI - FRF; 

Considerando o Parecer nO 257/12, da Diretoria Jurídica do 
Sistema Indústria, 

Considerando o contido nos autos do Processo SESIICN-
0047/2012-0; 

Considerando a aprovação unanlme pelo Plenário da 177a 

Reunião Ordinária do Conselho Nacional do SESI realizada 
nesta data, 

RESOLVE: 

Artigo Único - Aprovar a criação do Fundo de Reserva 
Financeiro do SESI - FRF, bem como seu Regulamento e Regimento Interno de 
sua Comissão Administradora, nos termos do Anexo de fls. 2/6, sendo parte 
integrante deste ato, que entrará em vigor nesta data. 

RES01·2012 

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

Brasília (DF), 27 de março de 2012. 












